


Modernizacja budynku przy Pl. Metziga 25 
z dostosowaniem na potrzeby 

Miejskiej Biblioteki Publicznej w Lesznie. 
Udział w kulturze warunkiem 

rewitalizacji społecznej Leszna.



Zadanie pn.: „Modernizacja budynku przy Pl. Metziga 25 z dostosowaniem na potrzeby
Miejskiej Biblioteki Publicznej w Lesznie. Udział w kulturze warunkiem rewitalizacji
społecznej Leszna” uzyskało dofinansowanie ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju
Regionalnego w ramach Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata
2014-2020, Oś Priorytetowa 9. Infrastruktura dla kapitału ludzkiego, Działanie 9.2.
Rewitalizacja miast i ich dzielnic, terenów wiejskich, poprzemysłowych i powojskowych,
Poddziałanie 9.2.1 Rewitalizacja miast i ich dzielnic, terenów wiejskich, poprzemysłowych
i powojskowych.

Data rozpoczęcia projektu 2019-05-14
Data zakończenia projektu 2020-12-11

Całkowita wartość projektu 24 345 382,38 PLN
Kwota dofinansowania 20 693 575,01 PLN
Wkład Miasta Leszna 3 651 807,37 PLN



Celem strategicznym projektu jest inkluzja społeczna mieszkańców zagrożonych
wykluczeniem i wykluczonych, środkiem zaś szerokie działania społeczno - kulturalne
prowadzone w oparciu o zmodernizowaną i wytworzoną w ramach projektu infrastrukturę.

Zakres rzeczowy projektu obejmuje kompleksową modernizację i rozbudowę istniejącego
budynku wraz z bezpośrednim otoczeniem, tak aby wytworzona infrastruktura stanowiła
oparcie dla szerokiego spektrum działań nakierowanych na inkluzję społeczną mieszkańców.

Bezpośrednim produktem projektu jest stworzenie wysokiej jakości infrastruktury
niezbędnej dla funkcjonowania nowoczesnej biblioteki prowadzącej działania na rzecz
społeczności (daleko wykraczające poza wypożyczenia książek) jak: warsztaty, zajęcia
integracyjne, inkubator podmiotów ekonomii społecznej czy miejsce spotkań.



Obecna siedziba Miejskiej Biblioteki Publicznej 
im. Stanisława Grochowiaka mieści się 

przy ul. B. Chrobrego w Lesznie





Nowa siedziba Miejskiej Biblioteki Publicznej 
przy Pl. Metziga 25 w Lesznie



Elewacja zachodnia – adaptacja budynku z 1855r.



Elewacja wschodnia





Dziękuję za uwagę. 

Zapraszam do Leszna.


